
            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717  

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con 
sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado    
  CAFASSEC.F.:  92028650015 MATHI:  infanzia, 

primaria, secondaria di primo grado  : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  - Codice iPA: 

istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.MONASTEROLOGROSSO:: primaria  infanzia: UFVR0G       
 UOR: Dirigente Scolastico  

  

DELIBERA NR. 80  

VERBALE n. 11 del  03/02/2023  

   

OGGETTO:   COSTITUZIONE E GESTIONE DEL FONDO ECONOMALE   

        PER LE MINUTE SPESE 2023  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art.21 che disciplina la 

costituzione del Fondo economale per le minute spese;  

VISTO l’art. 45, comma 2, lettera j, del già citato D.I. 129 del 28/08/2018, che affida al Consiglio di 

Istituto la determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del fondo economale di cui 

all’art.21;  
                  SENTITE le motivazioni addotte;  
                VALUTATE le opportunità del caso;  
                VISTO il Programma Annuale 2023, così come predisposto dal dirigente scolastico con                               

                prot nr.70 del 10.01.2023, accompagnato dalla relazione illustrativa allegata al medesimo;  
PRESO ATTO della proposta della Giunta Esecutiva espressa nella seduta del 03/02/2023 alle ore 17,30 

in merito alla costituzione del fondo economale;  
Discussa la materia tra tutte  le componenti presenti nel Consiglio di istituto e messa in votazione;  

  

DELIBERA  

 

all’unanimità dei Consiglieri presenti   
- di fissare il limite del fondo economale per le minute spese da anticipare al Direttore dei  
Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 D.I. 129/2018,  nella misura di € 

1.000,00, con un massimo per spesa singola di € 90,00.  

   
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della 

pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  
  

                                                                                          Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                           Giuseppe Di Troia  

Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)  

                                                                                                                                                     

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/

